
Instrukce k vyplnění dotazníku:
l Dotazník je anonymní a každá domácnost obdržela jeden výtisk. V případě, že by jej chtěli vyplnit i ostatní členové domácnosti, jsou prázdné 

dotazníky k dispozici na obecním úřadě nebo na místech určených k odevzdání dotazníku. l Po vyplnění vhoďte dotazník do sběrných boxů. Místa se sběrnými boxy jsou uvedena na konci dotazníku.
l Dotazník je možno vyplnit i on-line. Odkaz na elektronickou verzi najdete přímo na stránkách obce www.obec-lety.cz 
l Dotazník prosím zodpovězte zaškrtnutím příslušného políčka nebo políčka s číselnou hodnotou. Pokud není uvedeno jinak, je možné zaškrtnou pouze 

1 odpověď. U řady otázek je i prostor pro Váš komentář.

ÚVODNÍ OTÁZKY
1. Jak dlouho v obci bydlíte?
	 Více	než	20	let,	v roce	1998	jsem	tu	už	žil/a	 Méně	než	20,	ale	více	jak	6	let,	do Let	jsem	se	přistěhoval/a	nejpozději	v roce	2012	 Méně	než	6	let,	přistěhoval/a	jsem	se	po roce	2012

2. Ve které části obce bydlíte? 
	 Střed	obce	(Na Návsi, Dobřichovická, Karlická, K Berounce, Slepá, Prostřední – úsek od K Berounce po náves, Na Víru – úsek od K Berounce po náves, 

K Mateřské škole, Řevnická, V Chaloupkách, Sokolská, U Řeky, Požární, U Kotle, V Loužích, U Studny, Na Kovárně, Na Kopečku)
	 Pravá	strana	Berounky	(ul. U Viaduktu, Kejnská, V Luhu, V Tůních, V Kanadě, Lety pod Lesem)	 Východní	část	obce	(ul. Letovská, Příčná, Spojovací, Na Víru – úsek od K Berounce do Dobřichovic, Prostřední – úsek od K Berounce do Dobřichovic) 

	 Oblast	kolem	ulice	Pražské
	 Oblast	kolem	ul.	Karlštejnská
	 Jitřenka
	 Vinička	(ul. Na Pěšince, Pod Viničkou, Zahradní, Lomená, Na Skalkách, Růžová)	 Šiltovka	(ul. Na Výsluní, Na Šiltovce, K Lesíku – úsek od Růžové – po K Libří)	 Černá	skála	(Černá skála, Mořinská, Nad Třešňovkou, Slunečná)	 Škabrdle	(Ve Škabrdli, V Průhonu)	 Hvězdárna (K Libří, Na Kloubcích, Na Vrších, K Lesíku – úsek od Libří – po Mořinská, Ke Hvězdárně, Nad Slunečnou, Nad Lesíkem, K Rovinám, 
Na Hvězdárnách)

3. Jak jste celkově spokojen/a s Lety, jakožto místem, kde žijete?
Velmi	spokojen/a Mírně	spokojen/a Ani	spokojen/a,	ani	

nespokojen/a Mírně	nespokojen/a Velmi	nespokojen/a Nevím/nedokážu	
odpovědět

Dále se Vás ptáme na různá témata života v obci. Je pro nás podstatné vědět, jak jsou pro Vás daná témata důležitá a jak jste s nimi spokojen/a. 

Důležitost prosím určete na škále 1-5, kde 1=velmi důležité, 2=spíše důležité, 3=ani důležité, ani nedůležité, 4=spíše nedůležité, 5=zcela nedůležité.

Pokud jsou pro vás uvedená témata nějak důležitá, prosím ohodnoťte také, jak jste s nimi spokojen/a podobně jako ve škole od 1 (výborně, velmi 

spokojen/a až 5 – velmi nespokojen/a). Pokud se Vás dané téma netýká, prosíme, zaškrtněte pouze „nevím“ nebo nechte tuto část nevyplněnou.

Vážení	spoluobčané,
Jak	už	jsme	avizovali	v Letováku	i na webových	stránkách	obce,	zahájili	jsme	s novými	zastupiteli	po pěti	letech	práci	na aktualizaci	Strategického	plánu	obce	Lety.	Velmi	nám	záleží	na Vašem	názoru,	proto	Vás	formou	dotazníku	oslovujeme,	abyste	se	mohli	vyjádřit	k úrovni	života	v obci	
Lety.	Okruhy	dotazů	zahrnují	dopravu	v obci,	školství,	kulturu,	sport	i občanskou	vybavenost	včetně	technické	infrastruktury	
a životního	prostředí.
Podle	toho,	jak	důležitá	jednotlivá	témata	pro	vás	budou	a jakou	spokojenost	vyjádříte,	budeme	směrovat	priority	rozvoje	
obce	a připravovat	konkrétní	investiční	záměry	pro	nejbližší	období.Dotazník	bude	k dispozici	jak	v papírové,	tak	elektronické	podobě	po celý	měsíc	leden.Na konci	února	budou	již	známy	výsledky,	které	bychom	rádi	představili	na veřejném	setkání	v sále	U Kafků.	Na něm	budeme	
diskutovat	o tom,	co	Vás	pálí	a jak	byste	si	představovali	rozvoj	naší	obce.	Po skončení	tohoto	večera	proběhne	slosování	
účastníků	dotazníkového	šetření	o lákavé	ceny!	Těšíme	se	na společné	projednávání	názorů	občanů	obce	Lety.	Mezi	nimi	by	měl	být	i ten	Váš.

Barbora Tesařová, starostka obce Lety

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTKY

2
2019Informační zpravodaj letovských občanů a chatařů — Vychází vždy v sudém měsíci — 61. ročník — Zdarma 

Letovák
Nová vyhláška
Zastupitelé schválili novou 
Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2019, která stanovuje 
pravidla pro pohyb psů na ve-
řejném prostranství v obci 
Lety a vymezuje prostory pro 
volné pobíhání psů. Znění 
vyhlášky bylo konzultováno 
s Ministerstvem vnitra.  

Výběrová řízení
Radnice dokončuje výběrové 
řízení na opravu povrchu 
komunikace ulice Na Pěšince. 
Z ulice by měla být do bu-
doucna klidná zóna se zelení. 
V běhu je také výběrové řízení 
na stavbu zastávek v ulici 
Pražská u OC Lety. Na vý-
stavbu zastávek a chodníku 
je zažádáno o dotaci u SFDI 
od listopadu 2018. 

Výstavba nové 
cyklostezky
Obec jedná s majiteli někte-
rých pozemků o výstavbě 
nové cyklotrasy, která by měla 
vést od letovského mostu 
směrem k viaduktu přes 
křižovatku ulic Kejnská a Lety 
pod Lesem. Místostarosta Jiří 
Hudeček informoval, že právě 
probíhají jednání s jednotlivý-
mi majiteli pozemků.  
 

Společný 
investiční záměr
Lety chystají s Řevnicemi 
společný investiční záměr, 
kterým je projekt opravy 
ulice Kejnská ležící na obou 
katastrech. Administrativně 
akci zajistí obec Lety, Řevnice 
se budou finančně podílet 
dle rozsahu prací na jejich 
katastru. Rekonstrukce má za-
hrnovat odvodnění a následně 
pokládku nového povrchu. 

Dotazník vyplnila čtvrtina 
obyvatel starších 15 let
Změna stavebních pozemků na ornou půdu by stála obec miliardu

Co je pro nás občany důležité, kam se chceme posunout? V lednu 2019 
proběhlo v Letech dotazníkové šetření mezi občany, zjišťující jejich 
pohled na kvalitu života v naší obci! Dotazník vyplnilo 24% obyvatel 
starších 15 ti let (270)!

Mile překvapila hojná účast v následné veřejné debatě, 
věnující se shrnutí výsledků dotazníku. Z těch, kteří 
v dotazníku svoji účast přislíbili, dorazila do sálu u Kaf-
ků dne 21.2. celá polovina. Dle společnosti AGORA CE, 
která tato dotazníková šetření realizuje v obcích po celé 
ČR a podpořila i nás, se jedná o velký úspěch. Je vidět, že 
naši občané jsou aktivní a o dění v obci se zajímají!
Ukázala to i samotná diskuze, která se velmi horečně 
vedla okolo, pro naše občany nejdůležitějšího, tématu: 
VZHLED OBCE A VEŘEJNÝCH PROSTOR a s tím 
související DALŠÍ ROZVOJ NAŠÍ OBCE, tedy ÚZEM-
NÍ PLÁN! „Omezme další výstavbu“, znělo sálem, 
„Znamená pro naši obec další zatížení dopravy, infra-

struktury, školství atd.“ Padaly nápady, co s pozemky, 
které jsou ve starém územním plánu určeny na vý-
stavbu. Lze je v právě schvalovaném novém územním 
plánu změnit zpět na ornou půdu? Šlo by, ale obec by 
musela vyplatit finanční náhrady majitelům pozemků, 
které by se vyšplhaly do miliardových částek!
A tak můžeme pokračovat dále! Témata, která jsou pro 
naše občany dle dotazníku i debaty klíčová se shodova-
la: kromě VZHLEDU A ROZVOJE NAŠÍ OBCE, také 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, INFRASTRUKTURA, DO-
PRAVA, ŠKOLSTVÍ. Podrobné výsledky dotazníkové-
ho šetření naleznete na webových stránkách obce. 
 Více na str. 2

Těšit se můžeme na tradiční 
lidovou muziku v podání dechovky 
Netolička a dětského souboru 
Jarošáček. Svými vystoupeními 
je skvěle doplní místní lidové 
soubory: Notičky, Klíček a Pro-
měny. Celodenní program oživí 
svými kouzly, žonglérskou dílnou 
a obřími bublinami kejklíř PET. 
V krátkém, zato vtipném divadle se 
dozvíme „Pravdu o Popelce“ a těšit 
se můžeme i na vystoupení našich 
nejmenších dětí z MŠ Lety a školin-
ka NONA. Hlavní večerní program 
zahájí staropražská kapela Třehusk, 
jejíž tóny budou znít během kácení 
májky. Pak už bude na pořadu 
muzika „ostřejší“. Účast přislíbily 
LETY MIMO a na závěr celého dne 
HARRY BAND! Novinkou je druhé 
pódium, kde přestávky mezi ka-
pelami oživí svými vystoupeními: 
Aerobick team Všenory a Mořinka, 

Srdečně zveme na 20. ročník festivalu Staročeské Máje, který bude probíhat 
na letovské návsi v sobotu 25. května od 12 hodin až do pozdního večera.

Máje nově nabídnou dvě pódia

chlapci z Fantasy dance Radotín 
a také tanec Pohni s Lety. V rámci 
tradičního jarmarku se dospělí kva-
litně občerství a děti si užijí nejen 
skákací hrad, dřevěný kolotoč, dře-
věnou střelnici a střelbu z kuše, ale 
také řadu tvůrčích dílen – výtvarné, 

malování sprejem, korálkování, 
květinové věnečky, malování na 
obličej aj. Přijeďte a užijte si pří-
jemnou atmosféru, která se kolem 
letovské kapličky každý rok v tuto 
dobu vykouzlí.  
 Ing. Markéta Huplíková, místostarostka



2 

Z  O B C E

Vzhled obce a veřejných prostor považují občané, 
kteří odpověděli, za nejdůležitější (96 % z nich). 
V této oblasti současně panuje velká spokoje-
nost (více než 70%) s úrovní všech jednotlivých 
témat – s čistotou veřejných prostor, s celkovým 
vzhledem obce i se stavem zeleně v obci. Důleži-
tost životního prostředí vnímá 92 % dotázaných 
a největší problém spatřují v kvalitě ovzduší v obci 
a v likvidaci velkoobjemového a podobných druhů 
odpadu. Úroveň technické infrastruktury považuje 
za důležitou 92 % respondentů. Nejméně jsou lidé 
spokojeni se svodem dešťové vody, oproti tomu 
největší spokojenost panuje s napojením na kanali-
zaci v obci. V oblasti dopravy, kterou jako důležitou 
vnímalo 78 % dotázaných, jsou lidé nejméně 
spokojeni s úrovní spojů autobusů MHD. Dalšími 
problematickými tématy byly často pojmenovány: 
podmínky pro pěší a pro pohyb starších nebo 
jinak znevýhodněných osob, bezpečnost silničního 
provozu a stav chodníků a vozovek. Oblast školství, 
kultury, sportu a občanské vybavenosti považuje 

za důležitou 65% dotázaných. Jako nejproblematič-
tější se ukázaly kapacity ZŠ a MŠ, naopak nejvíce 
spokojeni byli respondenti s kulturními akcemi 
pořádanými obcí.

Další výstavba je nežádoucí
Zhodnotíme-li spokojenost respondentů dotazníku 
v jednotlivých oblastech života v Letech, dostaneme 
výsledky, které představují jakési vysvědčení obce. Je 
patrné, že mezi lidmi převládá pozitivní hodnocení. 
Pouze pět oblastí je na vysvědčení hodnoceno mezi 
pozitivním a negativním: spojení autobusy MHD, 
podmínky pro pohyb starších a jinak pohybově 
omezených osob, kapacita obecní MŠ, kapacita 
obecní ZŠ a zázemí pro setkávání a podporu 
sousedských vztahů. Hodnocení velmi pozitivní 
pak na vysvědčení získalo 11 oblastí: podmínky pro 
pohyb na kole, kulturní akce pořádané obcí, činnost 
spolků, zajištění zásobování pitnou vodou, napojení 
na kanalizaci, zajištění čištění odpadních vod, řešení 
likvidace komunálního odpadu, zajištění třídění od-

padů, systém likvidace bioodpadu, čistota veřejných 
prostor, celkový ráz a vzhled obce a zeleň v obci.
Lidé v dotazníku dostali příležitost vyjádřit se 
také k tomu, jak bezpečně se v obci cítí a výsled-
ky šetření ukazují, že pocit bezpečí zde vnímá 
naprostá většina dotázaných (97%). Otázka dalšího 
rozvoje Let se občanů ptala na názory ohledně další 
výstavby v obci, přičemž většina respondentů s další 
výstavbou nesouhlasí. Poslední oblastí, které se do-
tazník věnoval, byla informovanost občanů a jejich 
spokojenost s činností obce. Nejlépe respondenti 
hodnotili chování úředníků obecního úřadu, pro-
středí úřadu, informování občanů o datu jednání 
zastupitelstva a práci obecního úřadu jako celek. 
Naopak nejmenší spokojenost panuje v reakcích 
obce na podněty občanů, v práci s jejich podněty 
a v informování o významných investičních akcích.
Tabulku s „vysvědčením“ obce Lety najdete 
na webu, otiskneme ji v příštím vydání. 
 Stranu zpracovala Ing. Markéta Huplíková

 místostarostka obce Lety

Letos se chystají 
další čtyři veřejná 
setkání
Podněty občanů jsou pro nás 
zastupitele velmi cenné. Jsou 
základem naší práce. Proto jsme 
zintenzivnili veřejná zasedání 
a do jejich průběhu zařadili 
témata, která z dotazníků 
i následné veřejné debaty vyšla 
jako klíčová. Úspěšně proběhla 
setkání na téma Další rozvoj 
Letů a Vzhled obce a jejích ve-
řejných prostor. Nyní se chystají 
tato veřejná setkání:
n Doprava v obci a její pro-

pojení s okolím (květen)
n Životní prostředí v obci – 

odpady, ovzduší, voda, atp. 
(červen)

n Školství, kultura, sport (září)
n Technická a další občanská 

 vybavenost obce (říjen)
Děkujeme všem, kteří se dosta-
vili na první debatu k územní-
mu plánu dne 13. 3. a podpoři-
li tak svými nápady jeho další 
zpracování. Odbor územního 
plánování v Černošicích nám 
konečně, po několika měsících, 
zaslal svá stanoviska, a tak 
mohl pověřený zastupitel 
Mgr. Marek Stránský v práci 
na projednávání územního 
plánu postoupit dále. 

Někdy je řešení jednoduché a rychlé, jindy krkolomnější, 
někdy jde o běh na delší trať! I ten má smysl podstoupit, 
protože jak jinak bychom se posouvali dále? Příkladem je 
další ožehavé téma: Cyklostezka a snahy nového zastupi-
telstva odlehčit do budoucna obec od velkého množství 
cyklistů! Nápad je zřejmý, vybudování nové cyklotrasy 
na druhém břehu Berounky. Ovšem řešení je příkladem 
onoho „běhu na dlouhou trať“. Tohoto úkolu se zhostil 
místostarosta Jiří Hudeček. „Odklonění“ cyklistů na dru-
hý břeh Berounky znamená jednání s majiteli soukro-
mých pozemků, Českými drahami a hledání možností, 
kde cyklostezku vůbec vést. Doufáme, že se jednou tyto 
snahy zúročí. Možná v první fázi dosáhneme alespoň bez-
pečnější dostupnosti oblasti Kanady pro pěší a cyklisty. Už 
proto mají všechny podstupované kroky smysl.
Další „kontroverzní téma je Výstavba nové MŠ a ZŠ. 
Člověk by si řekl, že škola je to, po čem občané každé 
obce touží. Opak může být pravdou. Ač naše obec čítá 
na 1.600 obyvatel a jejich počet se stále zvyšuje, cítíme 
se, co se týče základního školství bezpečně. Zasazením 
mezi velké Dobřichovice a Řevnice máme pocit, že takový 
„luxus“ naše obec nepotřebuje. Když pominu, že obce 
naší velikosti jako jsou např. Všenory nebo Třebotov 
mají standardně školy s I. i II. stupněm a obce menší mají 
alespoň prvostupňové malotřídky, kde bereme jistotu, že 
budou sousední větší obce, kam naše děti v současnosti 
chodí, mít stále volnou kapacitu i pro děti letovské? Co 
se stane až smlouva o spádovosti našich dětí do ZŠ Dob-

řichovice pomine a Dobřichovice budou moci poukázat 
na své oficiální, písemné upozornění Letům z roku 2015, 
kdy rada města Dobřichovice doporučuje Letům vyčlenit 
v územním plánu plochu pro stavbu školy? Počet obyvatel 
se zvyšuje nejen v Letech, ale i v okolních obcích, které 
mají do Dobřichovic a Řevnic spádovost. Známe situaci 
z nedávných let, kdy Dobřichovice musely odmítnout le-
tovské děti a obec narychlo domlouvala spolupráci se ZŠ 
Všenory, která v současnosti bere pouze děti pro ni spá-
dové! Do jejich spádovosti již bohužel nepatříme, protože 
kapacita jejich školy nedostačuje ani pro jejich děti. A kde 
máme samotný komunitní život obce, který tak krásně 
funguje mezi rodinami se školkovými dětmi a po nástupu 
do školy v Dobřichovicích, Řevnicích či Všenorech se 
vytrácí? Ano, naštěstí máme aktivní Sokoly, kteří pořádají 
akce nad rámec svých sportovních aktivit, jako je např. 
Noc Sokoloven, tvorba Morany, apod. Máme příjemnou 
a milou paní knihovnici v osobě Péti Flasarové, která or-
ganizuje přespání v knihovně, ale když se podíváme, opět 
nalezneme především děti školkové, které se těchto aktivit 
zúčastňují. Mládež má své aktivity často mimo obec. Jsou 
obce menší než Lety, jako např. Zadní Třebaň, Mořina, 
Karlštejn s cca 850 obyvateli nebo Srbsko s 550 obyvateli, 
které vnímají základní školu jako kulturní, vzdělávací 
a komunitní pilíř obce a snaží se jí udržet za každou cenu! 
S úspěchem ji rekonstruují a rozvíjí. I toto je oblast pro 
zamyšlení se a tvůrčí debatu. Nebojme se jí a otvírejme si 
vzájemně nové obzory. Změna je život! 

Témata: cyklostezka i školy
Jsme rádi, že občané chodí nejen na veřejná zasedání, ale i přímo 
na úřad. Podporují tak rozvoj naší obce, ať už konkrétní aktivitou, 
nápadem či upozorněním na to, co by bylo dobré zlepšit nebo co 
považují za povedené a mají z toho radost. 

Shrnutí výsledků strategického dotazníku
Občané Letů měli v dotazníku možnost vyjádřit se k tomu, jak jsou spokojeni s různými aspekty 
života v Letech, ale také nakolik tyto aspekty považují za důležité. 



Informační zpravodaj letovských občanů a chatařů — 2/2019 |  3

Z  O B C E

Tato služba se poskytuje od dubna do listopadu 
a u obyvatel je velice oblíbena a hojně využí-
vána. Poplatek za svoz 120 l nádoby na sezónu 
je 449 Kč a u 240 l nádoby se platí 585 Kč. Tato 
cena byla nastavena svozovou firmou v mi-
nulých letech. Bohužel tato firma již neměla 
na svoz v naší obci kapacitu a spolupráci ke kon-
ci loňského roku ukončila.
Vedení obce nepřipustilo možnost, že by se 
u nás bio třídit přestalo, považovalo to za krok 
zpět. V dnešní době, kdy se musíme maximálně 
snažit objem odpadů snižovat, je recyklace jaké-
hokoli možného odpadu nutná. Při výběru nové 
svozové firmy na bioodpad však zastupitelstvo 
narazilo na problém v podobě výrazného na-
výšení ceny o více než 100%. Z necelých 500 Kč 
za sezónní platbu, by občané měli platit více než 
1000 Kč, a to se zastupitelstvu zdálo neakcepto-
vatelné. Proto se rozhodlo tuto oblíbenou službu 

pro občany dotovat a cenové navýšení uhradit ze 
svého rozpočtu. Doufáme, že i nadále budete se 
svozem Bio odpadu spokojeni a budete ho vyu-
žívat a přispívat tak k zodpovědnému nakládání 
s odpady. Děkujeme Vám.
Svoz Bio odpadu začne 10. 4. 2019 a bude probí-
hat každou středu v lichém týdnu.
Kontejnery na bio jsou od dubna volně přístup-
né na následujících místech: Nad Slunečnou, 
Lety pod Lesem, Osada Strong Boys, Černá 
skála, u školky, u školky Na dvorečku. Po doho-
dě na obecním úřadě je možné jednorázově si 
zapůjčit kontejner na bioodpad. U této služby se 
platí pouze 200 Kč na dopravu multikáry, která 
s kontejnerem manipuluje. Likvidaci odpadu 
občané neplatí. 
 Ing. Jana Šilhavá

 asistentka starostky

 Tel: 257 711 180, 602 134 889

Krátce k odpadu

Od 1.4. do 30.4. lze vozit větve k Berounce 
pod srub. Klíče od závory jsou během týdne 
k zapůjčení na obecním úřadu. O sobotách je 
závora otevřena od 10 do 12 hodin. 

Svoz nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu se koná v sobota 27. 4. od 13 do 15 
hodin na sběrném místě v ulici Polní. 
Odevzdávat lze:
n Znečištěné obaly od barev, olejů apod.
n Zářivky, výbojky
n Oleje, olejové filtry
n Pneumatiky
Celoročně lze odevzdávat u našich hasičů:
n Suché galvanické články – monočlánky
n Lednice, mrazáky
n Televizory, rádia a ostatní  
 elektronický odpad 
V místní lékárně:
n Vyřazené a staré léky 
Ve sběrně druhotných surovin: 
n AKU baterie – lze i prodat

Posílení 
autobusových linek

K výraznému posílení autobusových linek 
došlo na linkách z Mníšku do Poberouní. 
Na lince 448 dopravce Martina Uhera obec 
Lety ve spolupráci s dalšími obcemi vyjed-
nalo navýšení spojů. Nyní tato autobusová 
linka končí na návsi v Letech, od června 
pak v ulici Na Kloubcích. V pracovní dny 
místo původních 8 linek vyjíždějících 
z mníšeckého náměstí nyní pojede do obcí 
na Berounce linek třináct, z toho čtyři 
dopoledne. Novinkou jsou večerní spoje 
s odjezdem v 19:08 a 20:38 z Mníšku pod 
Brdy, respektive v 19:51 a 21:51 z Let. 

Berounka splavná  
pro lodě nebude

Se splavněním řeky Berounky nepočítá 
novela zákona o vnitrozemské plavbě, 
kterou v březnu schválila sněmovna. Nyní 
bude novelu projednávat Senát, následně 
ji musí posvětit prezident. Poslanci dali 
vale záměru ministerstva dopravy, které 
prostřednictvím Ředitelství vodních cest 
zvažovalo možnosti splavnění Staré řeky. 
Mělo jít o mohutný investiční za více než 
2,6 miliardy korun, který by zahrnoval 
vybagrování dna od Berouna po Radotín, 
dva nové jezy, deset plavebních komor, 
zvýšení jezu v Karlštejně nebo vybudování 
plavebního kanálu v úseku Lipence – Dolní 
Černošice. Starostové obcí na dolním toku 
řeky, kteří proti záměru jednotně vystupo-
vali, si tak mohou oddechnout. 

Jednoduchost, jasná struktura, lepší přehlednost i na mobilních aplikacích a moderní vzhled webo-
vých stránek obcí je trend, ke kterému se připojí i Lety! Na obecním úřadě jsme vytvořili tým, který 
věnuje svůj čas modernizaci webových stránek naší obce. Naším cílem je, aby se občané na stránkách 
rychle a s přehledem orientovali při vyhledávání informací, které právě potřebují. Ať to je aktuální 
dění v obci, kultuře a dopravě nebo zprávy o připravovaných i realizovaných projektech. Rychle 
chceme navést především na praktické informace: Jak si vyřídit různé záležitosti na úřadech, na koho 
se obrátit, jak postupovat, pokud se dostanu do problémů, kde hledat lékaře v okolí apod. Jakékoliv 
podněty vítáme! Pište Markétě Huplíkové, marketa.huplikova@obeclety.cz.  
 Ing. Markéta Huplíková, místostarostka obce Lety

Cyklobus na Brdy  
vyjel 6. dubna 
Z dobřichovického nádraží do Kytína začal 
opět jezdit cyklobus. Autobus, který pojme 
25 jízdních kol, bude v provozu do 6. října. 
Spoje linky navazují v Dobřichovicích 
v nepracovní dny na vlaky linky S7. Jezdit 
budou po trase Dobřichovice, nádraží 
– Černolice – Řitka – Mníšek pod Brdy, 
náměstí Mníšek, Kaple – Kytín, náves. Platí 
zde Tarif PID – v cyklobusu se jízdní kolo 
přepravuje za 16 Kč. 

V květnu se bude  
volit do EU
Volby do Evropského parlamentu se stejně 
jako jiné volby v České republice konají v pá-
tek a v sobotu. Konkrétně se volební místnost 
v sále U Kafků otevře v pátek 24. května 
ve 14:00 hodin. V tento den lze volit do 22:00 
hodin. 
V sobotu 25. května můžete do volební urny 
vhodit svůj hlas od 8 do 14 hodin. V rámci 
Eurovoleb 2019 si Česko volí zástupce 21 
mandátů. V českém volebním systému mohou 
voliči hlasovat pro jedinou kandidátku a udě-
lit maximálně dva preferenční hlasy. 

Chystáme pro vás nové 
webové stránky obce

Recyklace  
bioodpadu je nutná
Jelikož Letováci jsou v třídění odpadu velice pečliví, a důkazem 
je několik získaných ocenění, začali jsme již v minulosti důsledně 
třídit i bioodpad. Po obci je zdarma k dispozici několik kontejnerů 
určených na bioodpad. Dále Lety nabízí obyvatelům možnost 
pravidelného 14denního svozu Bio odpadu přímo od domů.



4 

K U L T U R A

V dubnu se v Řevnicích budou promítat čtyři 
projekce v rámci sekce festivalu Jeden svět: Pro-
mítej i ty. První polovina se konala již počátkem 
dubna, na druhou půli jsou připraveny další dvě.
Trochu veselejšího tématu se bude týkat pro-
jekce 18. 4. v Zámečku. Uvidíte německý film 
Rebelská střední v Berlíně. Škola funguje na de-
mokracii zdola, není zde žádný ředitel a studenti 

si sami tvoří osnovy školy. Poslední čtvrteční 
projekce se týká upcyklace. 25. 4. se bude 
v Modrém domečku promítat estonský film Co 
se nenosí. Hrdinka filmu, estonská módní návr-
hářka využívá ke své tvorbě textil, který by jinak 
skončil na skládce. Po obou projekcích budou 
následovat zajímavé besedy s ještě zajímavějšími 
hosty. 

Délka pochodu je cca 4 km. Start je od 13:00 
do 15:00 v údolí Pod Čabrákem. Na děti čeká 
cestování v čase. Musí projít všechna stanoviště, 
splnit zapeklité úkoly a dojít do cíle, kde na ně 
budou čekat cestovatelé v čase, se svým posled-

ním a nejtěžším úkolem. V cíli najdete také 
dobré občerstvení, jarmark nebo tvořivé dílny 
pro děti. Můžete se také těšit na dvě vystoupení 
Dřevěného divadla Honzy Hrubce. V 15:30 
Princezna na hrášku a v 17:00 Honza a drak. 

Jeho manažer, zvukař i pěvecký záskok Lukáš 
Prchal je v Řevnicích velmi známý, mimo jiné 
tu na Štědrý den diriguje oblíbenou Rybofku. 
„Naše koncerty jsou hodně taneční a trou-
fám si říct, že i vtipné. Těžiště repertoáru se 
přesunulo k naší autorské tvorbě, tedy tvorbě 
jednotlivých členů. Převažují v ní skladby Pet-
ra Wajsara, který je ale jako skladatel tak vytí-
žený objednávkami od orchestrů a divadel, že 
vlastně nechápu, kdy ještě stíhá psát skladby 
pro Skety. Za hudbu k filmu Hastrman v režii 
Ondřeje Havelky získal Českého lva,“ uvedl 
Lukáš Prchal. Po Sketách se v řevnickém kině 
představí kapela minus123minut. V kině bude 
koncertovat 2. května od 19 hodin. 

Děti budou cestovat časem
Jubilejní desátý ročník bude mít oblíbená akce Pohádkový les. 
Také letos se uskuteční v režii Leťánku první květnový den. 
Trasa vede údolím z Letů u Dobřichovic do půvabné obce 
Mořinka po lesních a polních pěšinách.

Poslední památeční medaile bude v cíli předána 
v 18:00. Fungovat bude opět kyvadlová doprava 
pro účastníky. 
Odjezdy kyvadlové dopravy ke startu: 
13:00, 13:20, 13:40, 14:00, 14:20, 14:40.
Z Mořinky zpět do Letů se dostanete za mírný 
poplatek opět kyvadlovou dopravou.
Vstupné
V předprodeji (do 24. 4.) 100 Kč/dítě
Na místě 150 Kč/ dítě
Dospělí mají vstup zdarma 

Skety zazpívají v řevnickém kině
Vokální skupina Skety, která na podzim zazářila i v oblíbené 
soutěži StarDance, míří do Řevnic. Šestičlenné těleso Skety působí 
od roku 2014 a v Řevnicích se představí 14. dubna od 18 hodin.

Vycházet se bude v 9 hodin od vlakového nádra-
ží v Srbsku. Trasa povede kolem Kubrychtovy 
boudy a Bubovických vodopádů k lomu na Chlu-
mu a zpět do Srbska. Bezplatnou exkurzí, na kte-
rou se není nutné v předstihu hlásit, vás provede 
zoolog CHKO Český kras Jaroslav Veselý.
Den na to, v neděli 28. dubna, se koná akce Ví-

tání ptačího zpěvu. Sraz je v 8:30 na autobusové 
zastávce v Bubovicích. Exkurzí vás opět provede 
Jaroslav Veselý. Cesta povede k nedalekému nově 
zbudovanému Bubovickému mokřadu, kde bu-
dete nejen svědky kroužkování ptáků, ale budete 
si moci také vyslechnout zajímavosti z přírody, 
například o jednotlivých ptačích druzích. 

CHKO pořádá exkurze za obojživelníky i ptáky
Správa CHKO Český kras a Dům přírody Českého krasu 
pořádají zoologickou vycházku nazvanou Na svatého Jiří 
vylézají hadi a štíři. Koná se 27. dubna. 

Filmové projekce doplní zajímavé besedy

LETY 25. kvetna 2019 naves

 12:00 ZAHÁJENÍ JARMARKU 
  POBOŽNOST U KAPLIČKY

 12:30 NETOLIČKA – dechovka

 13:45 PRŮVOD od Kafků na náves

 14:00 PŘEDÁNÍ PRÁVA  
  K POŘÁDÁNÍ MÁJŮ

  ZAHÁJENÍ FESTIVALU 
  MŠ Lety, Školinka NONA  
  – vystoupení dětí

  PRAVDA O POPELCE  
  – divadlo ZŠ Hlásek

  KEJKLÍŘ PET

 15:00 PROMĚNY, Řevnice

 15:30 Dětský folklórní soubor JAROŠÁČEK

   UKÁZKA malých hasičů SDH Lety  
  + KŘEST nového hasičského auta

   KEJKLÍŘ PET 

 16:30 NOTIČKY, Řevnice

  KLÍČEK, Řevnice

 17:30 MORAVSKÁ BESEDA, Proměny 

 18.00 TŘEHUSK, staropražská kapela, Poberouní

 18:30 KÁCENÍ MÁJKY

  AEROBIC TEAM VŠENORY  
  a STEP TEAM MOŘINKA

 19:00  LETY MIMO

  FANTASY DANCE RADOTÍN  
  + TANEC POHNI S LETY

 20:10 HARRY BAND

TVŮRČÍ a AKČNÍ DÍLNY



Informační zpravodaj letovských občanů a chatařů — 2/2019 |  5

K U L T U R A

Akce v okolí

 14. 4.  Koncert vokální skupiny Skety  
  od 18 hodin v řevnickém kině

 18. 4.  Spisovatel Jiří Padevět v řevnickém  
  Modrém domečku, od 18:00

 18. 4.  Festival Jeden svět, řevnický Zámeček

 18. 4.  Letovská akademie, U Kafků od 17.30

 19. 4.  Akce Easter egg hunt aneb Kam schoval  
  zajíček velikonoční vajíčka? Od 10 hodin  
  na Palackého náměstí v Řevnicích.  
  V 10:30 je naplánován hromadný start.

 20. 4. Vítání občánků, Lety

 25. 4.  Festival Jeden svět  
  v řevnickém Modrém domečku 

 25. 4.  Beseda s promítáním o národním parku  
  Grand Canyon, Fürstově sál Dobřichovice

 27. 4.  Kynologové Lety – jarní závod

 28. 4.  Šouflík kabaret od 17 hodin  
  v sále řevnického Zámečku

 28. 4.  Vernisáž výstavy Arteradky od 16 hodin  
  na nádvoří dobřichovického zámku

 30. 4.  Čarodějnice u Berounky v Letech

 1. 5.  Pohádkový les, Lety – Mořinka.  
  Start 13 – 15 hod. z údolí pod Čabrákem

 1. 5.  Řevnický majáles na náměstí

 1. 5.  Závody Dračích lodí, start v Letech  
  - cíl v Dobřichovicích

 2. 5.  Koncert kapely minus123minut  
  od 19 hodin v řevnickém kině

 4. 5.  Ornitologická vycházka,  
  sraz v 7:30 před řevnickým nádražím

 4. 5.  Garage sale, Lety

 5. 5.  Ornitologická vycházka,  
  sraz na všenorském nádraží v 7:30 

 13. 5.  Zápis do MŠ Lety

 25. 5.  Staročeské máje,  
  Lety od 12 hod. na návsi

 25. 5.  Pivní festival,  
  od 11 na řevnickém náměstí

 25. 5. Filharmonie v lese,  
  Lesní divadlo Řevnice od 19:00

 31. 5. Festival Rockový Slunovrat

 1. 6.  Festival Rockový Slunovrat

 2. 6.  Hasičský dětský den  
  v Letech na návsi od 9 hod.

 1. 6.  Královský průvod

 2. 6.  Královský průvod v Letech

Snad proto kolem keltského hradiště na nedaleké 
Malé Babce (Pišťáku) směrem k Jílovému vedla 
tak zvaná Zlatá stezka. Zlato z jílovských dolů tvoří 
podstatnou část Svatováclavské koruny a umožnilo 
Karlovi IV. financovat jeho náročné projekty – jako 
např. budování pražského Nového Města, výstavbu 
Karlova mostu, královský hrad Karlštejn i další 
stavby určené k povznesení Prahy, království i říše 
římské. A nejen zlato – víte, že poblíž naší obce 
Lety se v řevnickém lese pod skalnatým vrcholem 
Babky těžil vzácný bílý křemenec a dokonce i po-
lodrahokam jaspis? Jeho zrna byla údajně použita 

k výzdobě Kaple svatého Kříže na Karlštejně. Ale 
nepředbíhejme! Tohle vše vzniklo díky pomalé 
ale významné práci zemských sil, které bedlivě 
zkoumají vědci – geologové. S naším průvodcem 
dávnými geologickými dobami, kdy tyto poklady 
vznikaly, předním českých geologem RNDr. Kar-
lem Žákem, CSc., se na dubnovém setkání 
posluchačů Letovské akademie seznámíme také 
s proměnami krajiny kolem Letů během dávných 
dob, kdy zde bylo tropické i chladné moře a začalo 
se tvořit koryto řeky Berounky. Beseda v sále U Kaf-
ků proběhne 18. dubna od 17:30 – vstup volný. 

Byla Berounka 
zlatonosná
aneb kde se vzalo zlato na Hřebenech?
A nejen na Hřebenech v místech zvaných Brunšov – dokonce 
i v potocích kolem Mořiny na levém břehu řeky. Těžba zlata, 
jejíž hlavním centrem však bylo Jílové, zde má dvoutisíciletou 
tradici, od doby Keltů až téměř do současnosti.

Podruhé se bude prodávat mezi vraty
Oblíbený Garage Sale neboli prodej mezi vraty se v Letech uskuteční v sobotu  
4. května. Co je pro jednoho starý krám, pro jiného může být poklad… Projděte 
dům, půdu i sklep a všechny věci, které už nepotřebujete, nechcete a nebo vám 
prostě nedělají radost, prodejte nebo rozdejte je přímo mezi vraty, ze zahrady nebo 
z garáže. Mapu míst, kde se bude prodávat a nakupovat v rámci 2. ročníku, najdete 
na webu. Stejně tak se tam můžete registrovat k účasti: www.garagesalecernosice.
cz/lety/ nebo FB akce https://www.facebook.com/events/346093249340861/. 

Císaře a jeho družinu přivítají na letovské návsi 
zastupitelé obce a všichni Letováci. Následovat 
bude bohatý program společně s dětským dnem, 
který připravují naši hasiči. Z Letů se pak krá-
lovský průvod vydá přes náves ulicí Řevnickou 
a následně Pražskou ulicí do Řevnic.
Třináctý ročník pořádá po šesté město Do-
břichovice ve spolupráci s agenturou Alotri-

um a Dobřichovickou divadelní společností 
za finanční podpory Středočeského kraje, 
jednotlivých obcí i svazku obcí Region Dolní 
Berounka, Městských částí Radotín a Zbraslav, 
a hradu Karlštejn. V rámci průvodu se v sobotu 
od 21 hodin uskuteční divadelní představení 
muzikálu Noc na Karlštejně v areálu dobřicho-
vického zámku. 

Třináctý královský průvod

Průvod Karla IV. z Prahy na hrad Karlštejn letos projde 
Poberouním v sobotu 1. a v neděli 2. června. Do Letů početná 
družina zbrojnošů, trubačů v čele s císařem a císařovnou dorazí 
v neděli z Dobřichovic, které opustí v 10 hodin dopoledne.

Filharmonie v Řevnicích
Předehra k opeře Lazebník sevillský, výběr árií od Mozarta, Verdiho či Offen-
bacha a Italská symfonie od Mendelssohna. Takové je hudební menu letošní 
Filharmonie v lese. Stejně jako loni zazní všechny skladby v podání Pardubické 
komorní filharmonie a pod dirigentskou taktovkou Debashishe Chaudhuriho. 
Těšit se můžete i na jedno hudební překvapení odkazující na oslavy 30. výročí 
sametové revoluce, které město touto akcí slavnostně zahajuje. Akce se koná 
v sobotu 25. května od 19.00 hodin v řevnickém Lesním divadle. 



6 

S P O L K Y

Přijímací řízení bude jednokolové, v den zápi-
su rodiče odevzdají:
n Vyplněnou žádost o přijetí,  

včetně potvrzení od pediatra.
n K ověření bydliště předloží  

platný průkaz totožnosti.
n K nahlédnutí přinesou rodný list dítěte.

Žádosti budou jako každým rokem ke stažení 
na www.mslety v kolonce Dokumenty – Zápis 
nebo už vytištěné jsou k vyzvednutí rovněž 
v mateřské škole.
Letos mají právo na přijetí děti, které dovrší 3 let 
nejpozději k 31. srpnu 2018 a děti starší, až do výše 
naplnění kapacity mateřské školy. Letos může 
mateřská škola Lety z kapacitních důvodů při-
jmout pouze devět dětí. Obec Lety zajistí umístění 
všech dětí, kteří splňují zákonný nárok pro vstup 

do mateřské školy. Na všechny děti se vztahuje tzv. 
„spádovost“ tzn. jsou přednostně přijaty v mateř-
ské škole obce, kde mají trvalé bydliště.
Povinné předškolní vzdělávání nastává pro děti, 
které v novém školním roce dovrší 6 let a rovněž 
pro děti s odkladem školní docházky až do ná-
stupu do základní školy. Tady platí: Předškolák, 
který již navštěvuje MŠ zapsanou v rejstříku škol 
a školských zařízení, nemusí jít znovu k zápi-
su. Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit 
povinnost předškolního vzdělávání v zahraniční 
škole, formou individuálního vzdělávání nebo 
v přípravné třídě, je povinen oznámit tuto skuteč-
nost řediteli spádové mateřské školy nejpozději 3 
měsíce před zahájením školního roku, tj. do 31. 
5. 2019. Další informace k zápisu najdou rodiče 
na www.mslety, případně u ředitelky MŠ. Školné 
pro školní rok 2019/20 činí 790 Kč/dítě/měsíc. 

Pro zlepšení soustředění a uvolnění 
plánujeme týden s jógou, kterou již 
teď pravidelně cvičíme. Ale přece 
jenom, nejvíce se těšíme na závěr 
školního roku. Kdy nás čeká celo-
denní výlet za zvířátky do Zvířát-
kova, a hlavně Velká rozlučková 
slavnost na naší zahradě. Dopoled-
ne budou děti soutěžit a odpoledne 
přivítáme rodiče, pro které bude 
připravena zábava. NONA bude 
otevřená celé prázdniny a je připra-
ven bohatý program. Více informací 
najdete na našich webových strán-
kách www.skolinkanona.cz. 
 Vaše NONA 

Sokolská Morana hájila statečně 
barvy naší obce a sokola! Děkujeme 
za organizaci Sokolu, pod vedením 
Katky Kabilkové, Pavla Václavka, 
Bohumila Tesaře a Renaty Tesařové, 
a především všem maminkám 
i dětem, kteří se na tvorbě Morany 
podíleli!  
 Ing. Markéta Huplíková  

 místostarostka obce Lety

Zápis do školky se koná 13. května
Zápis pro nový školní rok 2019/20 se uskuteční v pondělí 13. května 
od 8 do 16 hodin s krátkou polední půlhodinovou přestávkou.

Děti z mateřinky 
probouzely 
studánku

Dne 2. dubna se v letovské školce 
uskutečnil 3. projektový den – děti jely 
na výlet s cílem probudit, vyčistit stu-
dánku a její okolí v lese nad Běštínem. 
Náš celoroční projekt je zaměřený 
na pochopení významu vody v okolní 
přírodě a nutnosti její ochrany. Jeho 
plněním sledujeme tyto záměry:
n Pochopení věčného koloběhu 

vody v přírodě
n Poukázat na vodu jako nezbytnou 

podmínku života
n Zdůraznit význam lesa jako 

zásobárny vody – chování v lese, 
péče o les

n Uvědomit si, kolik vody je v lidském 
těle i v jiných organismech a jak je 
důležité dodržovat pitný režim

n Vést děti ke správnému hospoda-
ření s vodou v každodenním ži-
votě – přiblížit dětem skutečnost, 
že zajištění potřebných vlastností 
pitné vody znamená mnoho 
starostí a lidské práce

n Poukázat na nedostatek a znečiš-
tění vody v globálním měřítku

n Poukázat na to, jaká nebezpečí živel 
vody přináší a jak k tomu přispívá-
me hospodařením v krajině

n Pozorovat život u vody a ve vodě 
v přírodě – u Berounky

n Objevit vodu jako živel přinášející 
radost, inspiraci, osvěžení i zá-
bavu, umožnit dětem intenzivní 
kontakt s vodou. 

Nona se vypraví do Zvířátkova
Děti v letovské školince Nona se těší na spoustu jarních výletů, lesních 
výprav a dobrodružství s přírodou, samozřejmě divadla, cvičení, tančení.

V Noně jsme jako doma! Přijďte se k nám podívat!
Den otevřených dveří + zápis 26.4. od 16:30 do 18:00 hod

Těšíme se na Vás!

Barvy v soutěži hájila sokolsko-letovská Morana
V sobotu 30. 3. 2019 se v Letovské Sokolovně sešli Sokolky, 
Sokolové i malí Sokolíci, aby vytvořili Moranu, reprezentující naši obec 
na dubnových Slavnostech Morany v Černošicích! 



Informační zpravodaj letovských občanů a chatařů — 2/2019 |  7

S P O L K Y

Ze sportovních aktivit bychom rádi 
vyzdvihli především plavecké závo-
dy v Hořovicích, kde se na „bednu“ 
dostala Valča Kabilková (2. místo). 
Ale neztratili se ani další borci, 
kteří se dostali mezi pět nejlep-
ších plavců ve své kategorii! Mezi 
úspěšné závodníky se řadí Kuba 
Korbelář, Jana Bergerová, Anička 
Novosadová, Ondřej Bobek, Naty 
Kabilková, Amálka Korbelářo-
vá, Míra Bobek, Kája Dubjelová 
a Kristýnka Bergerová! Těm všem 
patří mé uznání a obdiv!
Ani na poli společenském jsme 
nezaháleli! V únoru proběhl tra-
diční Sokolský ples, který se konal 

v sále u Kafků a bylo plno! Letovští 
i přespolní si užili do ranních hodin 
taneční zábavy, hudby a sousedské-
ho poklábosení. Nesmíme zapo-
menout na naše sponzory! I díky 
jejich pomoci jsme tuto akci mohli 
realizovat. Děkujeme. Věříme, že se 
akce všem líbila a už nyní se těšíme 
na další rok. Areál sokolovny je 
otevřen nejen členům jednoty, ale 
i široké veřejnosti. Kromě spor-
tovní činnosti nabízí pro maminky 
s dětmi dětské hřiště s houpačkou 
a pískovištěm, trampolínu pro malé 
neposedy občerstvení a posezení 
v příjemném prostředí areálu. Veš-
keré informace o výše uvedených 

akcích vám poskytnou: Kateřina 
Kabilková na tel.č. 733 568 403, 
kaca_kabilkova@volny.cz a Pavel 
Václavek na tel.č. 777 579 146, 
vaclavek@tenis-skola.cz. Informace 
získáte též na našich stránkách 
www.sokollety.cz.
A jak bude vypadat jaro a léto 
2019? Tímto vás zveme na naše 
akce, které plánujeme v příštích 
měsících, a to zejména na:

1. 5. Dobřichovické Dračí lodě  
– Sokol zastupují dvě posádky  
– a to děti a muži. Pojďme společně 
reprezentovat nejen naši jednotu, 
ale i naši krásnou obec Lety!

18. 5. Celodenní tenisový trénink 
spojený s tabatou (cvičením). 
Tenis a tabata je určena nejen pro 
sporťáky a zdatné tenisty, ale i pro 
úplné začátečníky!

1. 6. Rodinný desetiboj – akce pro 
všechny rodiny s dětmi.

7. 9. Celodenní tenisový trénink 
spojený s tabatou (cvičením)

27. 9. Noc Sokoloven

6. 12. Čert a Mikuláš

 Pavel Václavek a Katka Kabilková

Je tu čas se krátce poohlédnout za zimními aktivitami naší jednoty a zároveň vás navnadit 
na sportovně společenské akce, které proběhnou v letních měsících 2019. 

Sokolové se chystají  
na dračí lodě i desetiboj

Zastupitelé vzali na vědomí informaci o ukonče-
ní projektu nákupu dopravního automobilu.
Dalším přírůstkem vozového parku letovských 
hasičů je terénní nákladní automobil Praga 
V3S, který je vybaven valníkovou nástavbou se 
sklopnými lavicemi a hydraulickou rukou HR 
2503. Tento nákladní automobil je určen pro 
přepravu osob a nákladu v nejtěžších terénních 
i klimatických podmínkách. Díky vysoké stabili-
tě, jednoduché konstrukci a ohromné průjezd-
nosti těžkým terénem může být využit například 
v případě povodní nebo při rozsáhlých živelných 
pohromách. Pomocí hydraulické ruky je možné 
nakládat a přemisťovat břemena o maximální 
hmotnosti až 2500 kg. Na valníkové plošině je 
možnost sklopení lavic a následné přepravě 22 
sedících osob. “Vétřiesku” hasiči získali převo-

Nové vozy pro hasiče
Nový dopravní automobil Ford Transit v úpravě DA-L1Z 
s přívěsem má od 22. února k dispozici Sbor dobrovolných hasičů 
Lety. Na koupi se 450 tisíci podílelo Ministerstvo vnitra, 300 tisíc 
poskytl Středočeský kraj a 194 550 korun doplatila obec Lety. 

dem od Armády České republiky a po dlouhém 
byrokratickém boji přihlásili do registru motoro-
vých vozidel a následně zařadili do výjezdu. Nyní 
ji čeká přelakování do hasičských barev, drobné 
opravy a v budoucnu montáž majáků. 

Turistická rubrika J. H.

Z vyhlídky Vejskoky 
uvidíte věž hradu 
Karlštejna

Na jedné schůzi letovského zastupitelstva mi bylo 
trochu vyčiněno, že za spolek Trans Brdy nepři-
spívám do Letováku. Slíbil jsem tedy, že napíši 
článek o průběhu letošního ročníku podzimního 
závodu Winter Trans Brdy. Když jsem tento 
článek psal, tak mě napadlo napsat ještě jeden 
o významných osmičkách v souvislostech s naší 
obcí. Celkem mě tato činnost bavila a napadlo 
mě, jako velkého milovníka a patriota Brd, zavést 
pravidelnou turistickou rubriku o zajímavých 
tipech na výlety do přírody. Věřím, že v Letech 
žije dost nejen rodin s dětmi, které by se tímto 
inspirovali a nadchli pro návštěvu brdských lesů 
a hvozdů. A proto jsem se rozhodl napsat tento 
článek o svých oblíbených místech v Brdech, kam 
rád chodím běhat, s rodinou na výlet nebo jen 
tak na houby. A tímto místem je například vrchol 
Hvíždinec a trampská osada Dansko. Je tam nád-
herná vyhlídka do kraje a z místa, kde se v naší 
lokalitě říká “Vejskoky”, je vidět věž hradu Kar-
lštejna. Opravdu unikátní místo na hřebeni Brd. 
A to mě přivedlo na myšlenku, psát jen články 
o těchto zajímavých místech v našem okolí, nebo 
se například aktivně jednou za čas, např. o vybra-
ných nedělích, s obyvateli obce vypravit společně 
do těchto míst. Budu velice rád, pokud mě budete 
kontaktovat osobně, e-maliem nebo telefonicky. 
Termíny turistických výletů na zajímavá místa 
bych rád zveřejnil pomocí webových stránek obce 
nebo pomocí mobilního rozhlasu obce. Děkuji. 
 Jiří Hudeček

Na závodníky čekají dvě trasy i Family jízda
Již 15. ročník závodu horských kol Praha – Karlštejn Tour České spořitelny startuje v sobotu 
27. dubna v Dobřichovicích. Je součástí největšího seriálu závodu horských kol pro veřejnost 
v ČR – Kolo pro život. Zázemí akce je na louce u lávky v blízkosti ulice 5. května. Doprovodný 
program určený zejména pro děti začne již v pátek v 10 hodin a potrvá i celou sobotu. Sobotní 
ráno odstartují v 9 hodin dětské závody. Po nich přijdou na řadu trasy na 40 a 28 km určené 
pro závodníky od 14 let. Připravena je i nesoutěžní Family jízda. Více informací naleznete 
na www.kolopro.cz



8 

S P O R T

Zpravodaj Letovák vydává OÚ Lety. Adresa vydavatele: Lety, Na Návsi 160, 252 29 Dobřichovice IČO: 241 393, e-mail: ou@obeclety.cz www.obeclety.cz 
Redakční rada: Obecní zastupitelstvo obce Lety Šéfredaktor: Pavla Nováčková, letovak@gmail.com Povolovací číslo MK ČR E 12575 61. ročník

Náměty a připomínky posílejte na adresu letovak@gmail.com. Zasláním materiálů do redakce souhlasíte s tím, že tyto materiály mohou být otištěny v tomto 
časopise a vystaveny na webových stránkách obce, jakkoli redakčně upraveny a jejich zasláním nevzniká nárok na honorář. Grafická úprava: Axapa.eu

Napište nám do Letováku...
Máte-li zájem zveřejnit v Letováku pozvánku na vaši akci, článek o činnosti vašeho spolku či organizace či jiné zajímavé informace z dění v Letech, nevá-
hejte a zašlete nám příspěvek na adresu redakce letovak@gmail.com. Uzávěrky jednotlivých čísel najdete níže. Pokud rozsah článku bude přesahovat mož-
nosti daného vydání, vyhrazuje si redakce právo příspěvky zkrátit. Autor musí pod příspěvek uvést celé své jméno. Zásadně nebudou otiskovány 
anonymní příspěvky, příspěvky, jejichž obsah je v rozporu s dobrými mravy, a příspěvky jakýmkoli způsobem napadající dobré jméno osoby či 
firmy. Uzávěrky Letováku pro rok 2019 3. 6. l 31.7. l 30. 9. l 27. 11.

Objekty starých fotbalových šaten 
z roku 1958, které se sice postupně 
vylepšovaly v duchu požadavků 
doby ale současně tak, aby to moc 
nestálo. Časem nevyhovovaly jak 
kapacitně, tak stavebně, o hygieně 
pro hráče i diváky raději nemluvit.
Součástí objektu byla i půvabná 
hospůdka V Ofsajdu, kterou vybu-
dovali místní fanoušci svépomocí. 
Bohužel i ta musela vzít zasvé při 
výstavbě nového zázemí FK Lety. 
Doufáme, že nové klubové zaří-
zení, které nese dál tradiční název 
V Ofsajdu je dostatečně odškodní 
za tuto ztrátu. Otevřeno bude úterý 
– pátek 15 – 22, sobota 10 – 23 
a neděle 10 – 21.00. S potěšením 
můžeme oznámit, že provoz bude 
i nadále zajišťovat původní hos-
tinský pan Aleš Černý, který tuto 

Letovský fotbalový sen se naplnil
Při příležitosti zahájení jarní fotbalové sezóny 2019 v Letech byly po kompletní rekonstrukci 
otevřeny nové fotbalové kabiny FK Lety včetně nového klubového zařízení V Ofsajdu. Fotbalový 
klub Lety funguje v obci Lety již od roku 1933. Až do roku 1958 měli letovští fotbaloví nadšenci 
zázemí na sále v hospodě U Kafků nebo v sokolovně.

ně obtížných dokumentů a povolení 
– stavebního povolení a závěrečné 
kolaudace. Další poděkování patří 
sekretáři klubu Ing. Jiřímu Kárníko-
vi, který měl nelehký úkol zabezpečit 
sportovní fungování jednotlivých 
družstev v podzimních mistrovských 
soutěžích, kdy všechna utkání byla 
hrána na hřištích soupeřů a naopak 
starost o organizaci jarních fotbalo-
vých utkání.   

Jarní fotbalová sezona  
v Letech bude nabita fotbalem

Každý víkend budou  
odehrána 4 utkání:
n SOBOTA / dopoledne starší žáci 

I. A třída starších žáků
n SOBOTA / odpoledne A team 

dospělí 1.B třída
n NEDĚLE / dopoledne starší 

dorost krajský přebor 
n NEDĚLE / odpoledne mladší 

dorost krajský přebor 

Toto je samozřejmě příjemná zpráva 
pro letovské fotbalové fanoušky, 
možná ne pro trávu a povrch zdejšího 
hřiště a našeho obětavého správce 
a předsedu klubu honoris causa pana 
Josefa Šuru. I jemu a jeho manželce 

patří poděkování za dlouhodo-
bou nezištnou obětavou práci pro 
letovský fotbalový klub. Zejména 
během rekonstrukce na podzim 2018 
věnovali svůj volný čas včetně části 
svého domova pro uskladnění a praní 
fotbalových dresů všech mužstev.  
Slavnostní otevření proběhlo 
v sobotu 23. března 2019 mistrov-
ským utkáním A mužstva s FK 
Rudná za obrovské divácké účasti. 
Slavnostní výkop provedl fotbalový 
internacionál Antonín Panenka, 
legenda československého fotbalu, 
společně se starostkou obce Lety 
Ing. Barborou Tesařovou. Letovští 
fotbalisté nastoupili v nejsilnější 
sestavě včetně svých největších 
opor a bývalých prvoligových hráčů 
Radka Sňozíka, Marka Jarolíma 
a hrajícího trenéra Jaromíra Šmerdy. 
Za nové fotbalové zázemí se odmě-
nili vynikajícím výkonem a za při-
spění hattricku Jiřího Čermáka FK 
Lety rozdrtili FK Rudnou 7:0.
Přejeme všem letovským fotbalistům 
co nejlepší výsledky a všem, ať si užijí 
nové fotbalové kabiny a klubovnu 
a ať se k nim chovají tak, aby vydrže-
ly i pro další fotbalové generace. 
 Ing. Petr Ostatek

 předseda FK Lety, z.s.

provozovnu vedl neuvěřitelných 
24 let. Tak nadále alespoň ještě 
jednou tolik! 
Konečná cena nového objektu 
fotbalových šaten a klubovny byla 
téměř 7 mil. Kč. Investiční dotace 
přidělená MŠMT byla bohužel 
pouze ve výši 3.845 tis Kč. Částkou 
1.282 tis. Kč přispěla obec Lety, 
za to patří velký dík původní i sou-
časné starostce Ing. Báře Tesařové.
Zbylých cca 1.800 tis Kč musel 
pokrýt fotbalový klub z vlastních 
prostředků formou sponzorských 
darů a soukromé půjčky. Stálo to 
za to a nové objekty vycházejí ze 
současných standardních potřeb 
na činnost sportovního fotbalového 
oddílu. Zároveň byly zohledněny 
i požadavky na hygienické zázemí 
pro návštěvníky, hosty a širokou 
sportovní veřejnost, která se v roli di-
váků sportovních utkání zúčastňuje.
Fotbalový klub by chtěl zároveň 
poděkovat všem, kteří se na výstavbě 
nového fotbalového zázemí podíleli, 
pracovně i finančně. Především 
stavební firmě Jan Skořepa a Sváťa 
Skořepa, kteří jako místní pojali 
stavbu i srdcem a dotáhli stavbu 
v termínu, který byl téměř šibeniční. 
Velký dík patří i funkcionářům 
klubu, hospodáři klubu Ing. Milanu 
Demjanenkovi, za mravenčí práci při 
vyřizování v dnešní době neuvěřitel-

Obec Lety, fotbalový klub 
a všichni příznivci letovského 
fotbalu děkují předsedovi 
klubu Ing. Petru Ostatkovi 
za to, co dokázal pro zdejší 
klub a další rozvoj fotbalu 
v Letech. Ve funkci projektan-
ta, stavebního dozoru, stavby-
vedoucího apod. trávil téměř 
každý den na stavbě. Obětoval 
svůj volný čas i při získání do-
tace MŠMT včetně vyúčtování 
a vedení účetnictví.  Redakce


